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B I L A N I
Nr USHTRIMI USHTRIMI
Viti 2016 viti 2015
A KTIVET rend | Shenime | | MBYLLUR | PARAARDHES

| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktive monetare 533,696 41,000
a Banka 500,000 15,000
b Arka 33,696 26,000
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0
a |Derivativet 0 0
b  |Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2,457,937 1,316,445
a Kliente per mallra e produkte , sherbime 0 0
b Debitor, kreditore te tjere 0 0
c |Tatim fitimi mbi paguar 0 0
d |T.V.SH kreditore 2,457,937 1,316,445
e Detyrime tjera ndaj ortakeve efj. 0 0]
f Llogari /kerkesa te tjera te arketueshme 0 0
4 |Inventari 16,465,593 13,165,950
a Lendet e para 0 0
b  |Prodhim ne proces 0 0
c Produkte te gatshme 0 0
d [Mallra per rishitje 16,465,593 13,165,950
e Parapagesat per furnizime 0 0
5 |Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 19,457,226 14,523,395
I [AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata [ 0 0
a Pjesmarrie te tjera ne njesi te kontr.(vetem ne PF) 0 0
b |Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje 0 0
¢ |Aksione dhe letra te tiera me viere 0 0
d Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0
2 |Aktive afatgjata materiale 56,800 | 0
a |Toka 0 0
b [Ndertesa 0 0
¢ |Makineri dhe paisje pune e prodhinmi 0 0
d |Mjete trasporti 0 0
e Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl.kontab.) 0 0
f Mijete elektronike kasa fiskale 56,800 0
g Amortizimi 0 0
3 |Aktivet Biologjike afatgjata 0
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
a Emri i mire 0 0
b  |Shpenzimet e zhvillimit 0 0
c |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 0 0
5 Kapitali aksionar i papaguar 0 0
6 |Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI | AKTIVEVE AFAGJATA (1I) 0 0

TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 19,514,026 14,523,395




B | L A

USHTRIMI USHTRIMI
viti 2016 viti 2015
DETYRIMET DHE KAPITALET Shenime| | MBYLLUR | PARAARDHES
| DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 |Derivativet 0 0
2 |Huamarrjet 0 0
a |Huate dhe oblikacionet afatshkurtra 0 0
b |Overdrafte bankare 0 0
¢ [Bono te konvertueshme 0 0
3 |Huate dhe parapagimet 19336908 13993529
a_|Te pagueshme ndaj furnitoreve 19101864 13845355
b [Te pagueshme ndaj punonjesve 201216 106000
¢ _|Detyrimet tatimore ( TAP ) 1300 1300
d [Hua te tjera ( Sig Shoq, shendetsore ) 24736 30874
e [Tatim fitim per te paguar 7792 10000
f |hua pa interes 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 [Provizionet afatshkurtra 0 0
TOTALI DETYRIMEVE. AFATSHKURTRA (1) ,
Il |DETYRIME AFATGJATA
1 |Huate afatgjata 0 0
a_|Hua,bono dhe detyrimenga geraja financiare 0 0
b |Bonot e konvertueshme 0 0
2 |[Huamarrje te tjera afatgjata 0 0
3 |Provizione afatgjata 0 0
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE ( I+I1) | 19,336,908 13,993,529
Il |KAPITALI 177,118 529,866
1 _|Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara) 0 0
2 |Kapitali ge | perket aksionareve te shogerise meme 0 0
3 [Kapitali aksionar 0 0
4 [Primi i aksionit 0 0
5 |Njesite ose aksionet e thesarit ( negative) 0 0
6 [Rezerva statutore 0 0
7 |Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva te tjera 0 0
9 |[Fitimet e pashperndara 0 0
10 _[Fitimi ( humbja )e vitit financiar 177,118 529,866
B
TOTALI | KAPITALIT 1l (1-10) 177,118 529,866
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+11+11) 19,514,026 14,523,395




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
KLASIFIKIMI | SHPENZIMEVE SIPAS NATYRES

Referencat VITI 2016 VITI 2015
NR |PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Nr.Llog. |[USHTRIMOR | PARAARDHES
1]  Shitjet Neto 701,705 | 9839666 | 6 170 805
2|Te ardhura nga shitja e mallrave 702-708X | 9839666 | 6 170 805
TOTALI TE ARDHURAVE (1-2) 9839666 | 6170 805
3|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe Pr. Proc. 71 0 0
4(Kostua e mallrave gjate vitit 6899941 3769720
a= |Inventari ne Celje 13165950 0
b= |Blerjet gjithsej te bera gjate vitit 10199584 | 16935670
Blerje te bera brenda vendit 8203661 15122561
Blerje nga Importi 1995923 1813109
c= |Gjendja e inventarit ne funde vitit 16465593 | 13165950
5|Kostot e punes (shpenzime ne funksion te aktivitetit) 641-648 2731351 1025184
a  [Pagat e personelit 641 777888 879383
b |Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetsore 644 307992 143851
c  |Shpenzime sherbime bankare 2100 1950
d  [Shpenzime pagesa doganore 0 0
e shpenzime kamat vonesa doganore 0 0
6|Taksa lokale bashkie 68X 0 58823
7|Shpenzime te tjera ( Furnitura Qera objekti sherbime ) 61-63 1643371 693706
8|Amortizimi 681 0 0
TOTALI I SHPENZIMEVE (4-7) “ 9631292 5547433
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 208 374 623 372
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesi te kontroll 761,661 0 0
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762,662 0 0
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 0 0
a Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 763,764,765, 0 0
te tjera financiare afatgjata 664,665 0 0
b |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667 0 0
c  [Fitimet ( humbjet ) nga kursi i kembimit 769,669 0 0
d  |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768,668 0 0
13|TOTALI | TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE FINANCIARE (A-D) 208 374 623 372
14|Fitimi (humbja ) para tatimit ( 9+-13 )
15|Tatimi mbi fitimin | logaritur 69 31256 93506
16 |Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14-15) 177118 529866
17 |[Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE ( Cash Flow )

PERIUDHA PERIUDHA
RAPORTUESE | PARAARDHESE
NR EMERTIMI Viti 2016 viti 2015
| [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT
a_[Mjete monetare ( MM ) te arketuara nga klientet o 9839666 6170805
b |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (blerje malli+paga) 10977472 17815053
¢ _|MM te ardhura nga veprimtarite 0 0
d [Interesii paguar 2100 1950
e _[Tatimi mbi fitimin i paguar 128287 90000
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytezimit ( a- e ) (- 10849185) 6080805
[l [FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE
a_|Blerja e njesise se kontrolluar X minus parat e arketuara 0 0
b |Blerja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
¢ _[Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
d [Interesi | arketuar 0 0
e |Dividentet e arketuar 0 0
0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite investuese ( a- e ) 0 0
0 0
Il |FLUKSI MONETAR NGA VEPRIMTARITE FINANCIARE 0 0
i 0 0
a_|[Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar 0 0
b |Te ardhura nga huamarrje afatgjata 0 0
c_|Pagesat e detyrimeve te girase financiare 0 0
d [Dividentet e paguar 0 0
Mjete Monetare neto e perdorur nga veprimtarite financiare (a- d) 0
IV_[Rritja / renia neto e mjeteve monetare 500000 15000
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabele 33696 26000
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabele 533696 41000




PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL
Kapitali | Primii | Aksionet| Rezervat | Rezervat te Fitimi TOTALI
Nr |EMERTIMI | ZERAVE Aksionar| Aksionit e Ligjore |Konvertuara i pa
Thesarit | Statutore | ne Valute | Shperndare
1|Pozicioni me 31.dhjetor 2014 X X (X) . X (X) X 0
2|Efekti i ndryshimeve
ne politikat kontabel 0 0 0 0 0 (X) 0
3|Pozicioni i rregulluar X X (X) X (X) X 0
4|Efektet e ndryshimit te
kurseve te kembimit
gjate konsolidimit 0 0 0 0 X 0 0
5|Totali i te ardhurave apo
i shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 X 0 0
njohur ne pasq. e te A dheSH
6 |Fitimi neto i vitit financiar 0 0 0 0 0 X 0
7 |Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 0
8|Transferime ne rezerven e .
detyrueshme statutore 0 0 0 X 0 (X) 0
9|Emetim | kapitalit aksionar X X 0 0 0 0 0
10|Pozicioni me 31 dhjetor 2014 X X (X) X (X) X 0
11 |Efektet e ndryshimit te kursev
te kembimit gjate konsolidimit 0 0 0 0 (X) 0 0
12|Totali i te ardhurave apo
shpenzimeve , ge nuk jane 0 0 0 0 (X) 0 0
njohur ne pasqg.e te A dhe SH
13|Fitimi neto per periudhen
kontabel 0 0 0 0 0 X 0
14|Dividentet e paguar 0 0 0 0 0 (X) 0
15|Emetimi i kapitalit aksionar X X 0 . 0] 0 0 0
16|Aksione te thesarit te riblera 0 0 (X) 0 0 0 0
17 |Pozicioni me 31 dhjetor 2015 X X (X) X (X) 529866 529866
18|Pozicioni me 31 dhjetor 2016 X X (X) X (X) 177118 706984




GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE TE QENDRUESHME ME VLEREN BRUTO
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PASQYRA E AMORTIZIMEVE Viti 2016
Shuma e SHTESAT GJATE USHTRIMIT PAKSIMI GJATE USHTRIMIT Shuma e
Nr GJENDJA DHE NDRYSHIMET akumuluar Plotesime te | Amortizimi Elementete | Elemente | Elemente te akumuluarne
rend RUBRIKAT DHE POSTET neceliete  [lidhura me nj Vijetor GJITHSEJ |kaluar ne aktiv. te nxjerre jasht | GJITHSEJ mbyllje te
Ushtrimit rivleresim Qarkullues Shitur Perdorimit Ushtrimit
1 |Makineri e paisie pune | 0 0 0 0. 0 o | o0 U
2 Mijete Transporti 0 ﬁ 0 0 0 0 0 0 0 , 0
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Shogeria : "ERALDI & PSM ,,SH.P.K

Nipt :L51322004I

Inventari i

mallrave me 31.12.2016

Nr [Emertimi | malli Nj.m Sasia Cmimi Vlera
1]Atlete inkelti per te rritur Pale 13793 900 12413700
2|Atlete lecke per te rritur Pale 1587 720 1142640
3|Kepuce inkelti grash me gafa [Pale 1098 800 878400
4)Pupa inkeliti Pale 2420 660 1597200
5|Pupa plastike Pale 137 300 41100
6|Shapka Pale 30 250 7500
7|Sandale grash Pale 31 1300 40300
8]|Cizme grash inkeliti Pale 84 1300 109200
9| Tub brinje 200ml m| 54 732 39528

10ftub brinje 250 ml ml 30 750 22500
11|Rere M3 23.5 1600 37600
12| Granil m3 25 1400 35000
13]Cimento kv 91.75 1100 100925
Shuma totale leke 16465593
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DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT L51322004|

Emri Tregtar "ERALDI & PSM,,sh.p.k.
Adresa "Rruga "5 Maj,, Tirane

Periudha tatimore
01 Janar - 31 Dhjetor 2016

NNEMERT IMI Nr |Sipas Bilancit| Nr |Fiskale
TOTALI | TE ARDHURAVE | | 8839666 | 2 | 9,839,666
TOTALI | SHPENZIMEVE 3| 9631292 | 4 | 9,631,292
Total shpenzimet e pazbriteshme sipas ligjit ( neni 21) U a 1}

a (Kosto e blerjes dhe e permiresimit te tokes dhe te truallit 3

b |Kosto e blerjes dhe e permiresimit per active objekt amortizimi 7

¢ |Zmadhimi | kapitalit themeltare te shogerise ose te kontributit te sejcilit person ne ortakeri . 8

c (Vlera e shperblimeve ne natyre 9

d (Kontributet vulnetare te pensioneve 0

dh(Dividentet e deklaruara dhe ndarja e fitimit Il

e |Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga banka e Shqiperise 12

e |Gjobat, kamat - vonesat dhe kushtet e tjera penale 13

f |Krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tiera 14

g |Tatim mbi te ardhurat personale , akcizat , tatim mbi fitimin dhe tatim mbi vleren e shtuar te zbriteshme [a

gj |Shpenzimet e perfagesimit, pritje perciellie 16

h [Shpenzimete konsumit personal 17

i |Shpenzime te cilat tejalojne kufite e percaktuar me ligj . 18

i |Shpenzime per dhurata 19

k |Cdo lloj shpenzimi , masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20

| [Interesii paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here kapitalin themeltare 21

II' |Ne se baza e amortizimit eshte nje shume negative 77

m |Shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te palikujduara brenda periudhes tatimore . 23

n |Amortizim nga rivleresimi | aktiveve te qendrueshme 2%

Rezultati i Vitit Ushtrimor

Humbja 25 /b

Fitimi 21 28

Humbja per tumbartur nga | vit me pare 79

Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare 30

Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare 3

Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor 32 33

Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal 34

Fitimi i Tatueshem 208,374 35 298,374
Tatim fitimi i llogaritur al.Zab 36 RiWhL:
Fitim | pashperndare (Fitimi neto | bilancit ) 37 (77118 38 (77118
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore 39 0
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluara 40

Shtese kapitali nga fitimi 177,118 4 177,118
Divident per tu shperndare 47

Tatim mbi dividentin i llogaritur 1] 43 1]
Llogaritja e amortizimit

Ne total llogaritia e amortizimit vietor = ( a+b+c+d ) 44 0 45 0

a [Ndertesa e makineri afat gjate 48 47

b [Aktivet e patrupezuara 48 49

c [Kompjuterat dhe sisteme informacioni 50 al

d |[Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit a2 agd
Totali | mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33 54

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - D
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INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

Subjekti Ushtron aktivitet ne nje ambiente te marre me gera ne rrugen:5 Maj,, Tirane Nj.Bashkiake Nr.4.
Bilanci i shogerise eshte mbyllur ne zbatim te parimeve baze te kontabilitetit duke analizuar
te gjithe dokumentacionin e paragitur nga ana e shogerise .
Jane mbaijtur parasyshe te gjithe rregullat qe percakton ligji ;Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare'
Shogeria nga vete treguesit ge paragiten ne pasqyrat perkatese me para , rezulton me fitim ne
aktiviteti i saje .
Analiza e situates tregohet garte ne pasqyrat para ketij relacioni

1. kostua e Blerjeve 601 6899941
2.Komisione bankare 661 * 2100
3.Sigurime Shogerore e shendetsore 621 307992
4.Pagat e punes te kaluara me banke 641 777888
5.Furnitura blerej te perjashtuara nga t.v.sh 627 1643371

Shpenzime [SHUMA | 9631292 ]
Te ardhurat nga shitja e mallrave per vitin 704 9839666

Te Ardhura [Shuma | 9839666 |
REZULTATI FITIM 121 208374

Gjendjet e llogarive ne pasiv jane shumat e muaijit Dhjetor 2016 ge likujdohen ne vitin 2017.
Per vitin 2016 Subjekti "ERALDI &PSM,, ka bere shitie me kase fiskale e fature t.vsh .Por per shkak
te difekteteve te kases ,mungeses energjise ,dhe ndrrimit te memomorjes fiskale te kases nga
shogerite e autorizuara .subjekti ka bere shitje dhe me fatura tatimore tvsh, te cilat jane pasqyruar
e deklaruar ne librat shitieve dhe ne sistemin elektronik tatimor.
FIRM A
HARTUESI DREJTUESI LIGJOR
Ekgpomisti i kontraktuar = .
Hazis Pasha))
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